
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERINA 

Via Palma il Vecchio ,48 -24017  SERINA (BG) -  0345/66067  –    0345/66117 

 Cod. Scuola: BGIC87400A -  Cod.Fiscale: 85003170165 

 E-mail: bgic87400a@istruzione.it – Pec: bgic87400a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Procedura per l’affidamento della gestione del Servizio di cassa a favore 

dell’Istituto Comprensivo di Serina (BG) 

 

 Prot. n° 3053/C14        Serina, 02/12/2016 
 

Al Banco Popolare Società Cooperativa 
 – Credito B.sco di Bergamo 

All’albo pretorio dell’IC di Serina 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il  D.I. 44/2001; 
- Visto il D.lgs. 50/2016 
- Vista la nota MIUR prot. 9834 del 20/12/2013 e i relativi allegati, in particolare lo schema 

di Convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni scolastiche statali; 
- Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare le offerte; 
- Vista l’unica offerta pervenuta nei termini e con le modalità indicate; 
- Viste le autocertificazioni rese dal rappresentante legale del suddetto istituto in 

applicazione dell’art. 80 D.lgs. 50/2016; 
- Visto il provvedimento di aggiudicazione provvisoria prot. n. 2974/C14 del 25/11/2016; 
- Accertata la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi 

in capo al soggetto aggiudicatario. 
 

DETERMINA 

L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA dell’affidamento del servizio di cassa per il periodo dal 
01/01/2017 al 31/12/2020 alla banca BANCO POPOLARE SOCIETA’ COOPERATIVA – 

CREDITO BERGAMASCO DI BERGAMO, alle condizioni di cui alla lettera di invito, delle 
offerte tecnica ed economica formulate dal soggetto aggiudicatario e prodotte a questa scuola 
il 18/11/2016. 

La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione come da schema 
tipo richiamato in premessa, previa notifica del presente atto ai sensi dell’art. 76 D.lgs. 
50/2016. 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       (Prof. Franco BONZI) 
     Firma autografa omessa ai sensi 

                  dell’art. 3, c.2, D. Lgs. n. 39/1993 

 


